
I
[ Г Г Г Г 1 Т )

Курганская область 
Далматовская районная Дума

Решение

от 16.12.2013 г. №349 
г. Далматово

О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской районной Думы 
от 29.12.2009 года № 485 «Об утверждении Положения о финансовом управлении

администрации Далматовского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
Далматовского района, Далматовская районная Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Далматовской районной Думы от 29.12.2009 
года № 485 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации 
Далматовского района» следующие изменения и дополнения:

1). Пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1. Финансовое управление администрации Далматовского района (далее -  

финансовое управление) является отраслевым (функциональным) органом 
администрации Далматовского района, осуществляющим функции по выработке и 
проведению муниципальной политики Далматовского района в бюджетной и налоговой 
сфере, сфере муниципального долга.

Финансовое управление является финансовым органом Далматовского района, а 
также органом муниципального финансового контроля Далматовского района, 
осуществляющим контроль за использованием средств районного бюджета, а также 
межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных другому бюджету 
бюджетной системы Российской Федерации.»;

2). Подпункт 5.3. пункта 5 раздела 2 после слов «районного бюджета» дополнить 
словами «и разработку проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики 
Далматовского района.»;

3). В подпункте 5.5. пункта 5 раздела 2 слова «распорядителей и получателей» 
исключить;

4). Подпункт 5.6. пункта 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«5.6. составление и ведение кассового плана;»;
5). Подпункт 5.7. пункта 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«5.7. ежемесячное составление и представление отчета о кассовом исполнении 

районного бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской 
Федерации;»;

6). Подпункт 5.10. пункта 5 раздела 2 исключить;
7). Подпункт 5.11. пункта 5 раздела 2 после слова «бюджета» дополнить словами 

«и операции по управлению остатками средств на едином счете районного бюджета;»;
8). Подпункт 5.12. пункта 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

*



«5.12. внутренний муниципальный финансовый контроль в части контроля за 
соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, за полнотой и 
достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ Далматовского 
района, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;»;

9). Подпункты 5.15., 5.16., 5.17. пункта 5 раздела 2 исключить;
10). Подпункт 5.25. пункта 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«5.25. проведения анализа осуществления главными администраторами средств 

районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита;»;

11). Подпункты 5.26. и 5.27. пункта 5 раздела 2 исключить;
12). В подпункте 5.28. пункта 5 раздела 2 слова «в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Курганской области» заменить словами « в 
порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;»;

13). Пункт 5 раздела 2 дополнить подпунктом 5.29.1. следующего содержания:
«5.29.1. обращение в суд с исковым заявлением о возмещении ущерба,

причиненного Далматовскому району нарушением бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в случае 
неисполнения предписаний финансового управления о возмещения указанного ущерба;»;

14). В подпункте 5.30. пункта 5 раздела 2 исключить слова «главного 
распорядителя и»;

15). Подпункт 6.4. пункта 6 раздела 2 исключить;
16). Подпункт 6.5. пункта 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6.5. проводить проверки, ревизии, обследования, санкционирование операций в 

отношении объектов муниципального финансового контроля;»;
17). Подпункты 6.6. и 6.7. пункта 6 раздела 2 исключить;
18). Подпункт 6.8. пункта 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6.8. направлять объектам муниципального финансового контроля акты, 

заключения, предписания и (или) представления;»;
19). Подпункт 6.9. пункта 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6.9. принимать решения о применении бюджетных мер принуждения на 

основании уведомлений органов муниципального финансового контроля о применении 
бюджетных мер принуждения и применять бюджетные меры принуждения в соответствии 
с указанным решением;»;

20). Подпункт 6.11. пункта 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«6.11. применять иные права, предусмотренные федеральными законами, актами 

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами 
Курганской области, указами и распоряжениями Губернатора Курганской области, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Курганской области, 
распоряжениями и постановлениями главы Далматовского района, решениями 
Далматовской районной Думы;»;

21). Подпункт 6.12. пункта 6 раздела 2 исключить;
22). Подпункт 8.9. пункта 8 раздела 3 исключить.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Далматовского района в сети интернет.

Председатель
Далматовской районной Думы

Глава Далматовского района


